
.0   

       
 

COMUNE DI SAN CONO 
 

        ( Città Metropolitana di Catania ) 
 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
N.  153 

 
DEL  25/07/2017 
 

 
 

 
Determina del  Responsabile del Servizio 

        Socio Assistenziale  n.62 del 25/07/2017 
 
 

 
 OGGETTO :  L. 328/2000 Piano di Zona “D13”  triennio 2010-2012, - Avvio  progetto di  
                            inserimento lavorativo per un periodo di mesi dodici.   
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
-   VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 3° 

comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

-  VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della Regione 
Siciliana   la suddetta normativa; 

 
- VISTA  la Determina Sindacale n. 4 del 10/04/2017 con la quale al sottoscritto vengono conferite 

le attribuzioni dirigenziali di cui  all’art. 51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e  successive 
modifiche ed  integrazioni relative alle funzioni dell’Area dei Servizi Socio Assistenziale; 
 

- VISTA  la delibera di G.C. n.28 del 6/04/2017 che approva il PRO per l’anno 2017; 
 
 
 



 
 

- Vista la Legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”; 

 
- Vista  la determina del Responsabile del Servizio n. 3 del 15/01/2014 avente all’oggetto:     “Legge 

328/2000 - Presa d’atto erogazione somme 3^ annualità finanziamento Piano di Zona 2010/2012 e  
impegno di spesa cofinanziamento del 50%; 

 
- Vista la determina del Responsabile del Servizio n. 125 del 18/06/2014 avente all’oggetto:  “Legge 

328/2000 - Presa d’atto erogazione saldo somme 3^ annualità finanziamento Piano di Zona 
2010/2012 e  impegno di spesa cofinanziamento del 50%; 
 

- Visto il progetto, curato dall’Assistente Sociale, depositato presso l’Ufficio Socio - Assistenziale del 
Comune, per un periodo di mesi  12 (dodici), relativo al sig. G. G., che ha presentato istanza in data 
03/07/2017, prot. n. 2697, per l’inserimento in attività socialmente utili, nello specifico di 
coordinamento degli utenti avviati nei progetti personalizzati, e successivamente anche nel servizio 
di  disbrigo commissioni ai soggetti anziani e non autosufficienti; 

   
- Che il servizio descritto nel progetto, prevede il compenso economico mensile  di € 250,00,  previsto 

dall’art. 48 del regolamento sui servizi sociali, e un rimborso di € 50,00 per spese di trasporto, per 
complessivi € 3.600,00;  
 

- Visto il Regolamento Comunale per i Servizi Socio-Assistenziali: “Disciplina degli Interventi 
Economici”, approvato con delibera del commissario straordinario  n.1 del 22/01/2016; 
 

- Che “l’Attività di interesse civico” non costituisce rapporto di lavoro, in quanto attività avente 
carattere occasionale e socializzante e che il sussidio percepito non ha natura di corrispettivo ma 
deve essere inteso specificatamente come contributo economico assistenziale, (art.45 comma 5 del 
regolamento sui servizi sociali;  
 

- Considerato tutto ciò;   
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di inserire, in progetti di pubblica utilità, per un periodo di mesi 12 (dodici)  il sig. G.G..  a partire 
dal mese di agosto 2017 fino al mese di luglio 2017 per un compenso mensile di € 300,00, per 
complessivi € 3.600,00; 
 

2. Di utilizzare, la somma complessiva di € 3.600,00,  relativa al Piano di Zona “D13” 2010/2012, che 
trova imputazione: Missione 12 - Programma 7 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 – U 1.04.02.05. 
000  –  Impegno 82/17, Cap. 16301, bilancio 2017. 

 
 
 
 
 
          Il Responsabile del Procedimento                                                  Il Responsabile del Servizio 
                 (Angela PALAZZO)                                                                  (RANDAZZO Giovanni) 
 
        

     



 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con  
impegno a valere sull’intervento - rientra nell’impegno 82/17 _________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________   
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 
conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono, 25/07/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               
                                                                                                              MILAZZO FRANCESCO 

======================================================================= 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 

 San Cono, 25/07/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                                                                      MILAZZO FRANCESCO 
====================================================================== 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal___________________________________al________________al n._____________________ 
 
San Cono, _____________ 

                                                                                                                           
 

                                                                                                                      IL MESSO COMUNALE 
 

_______________________ 
 

 
 
 


